

江苏传智播客教育科技有限公司

2024 年度财务决算报告

一、2024 年度公司财务报表的审计情况

江苏传智播客教育科技有限公司（以下简称“公司”）2024 年财务报表已经德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告。会计师的审计意见是：公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2024 年 12 月 31 日合并及公司的财务状况以及 2024 年度合并及公司的经营成果和现金流量。

二、主要财务数据和指标

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增 减	2022 年
营业收入（万元）	24,566.34	53,446.80	-54.04%	80,281.68
归属于上市公司股东的净利润（万元）	-13,392.34	1,562.98	-956.85%	17,884.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（万元）	-14,758.81	2,260.68	-752.85%	14,045.66
经营活动产生的现金流量净额（万元）	-8,720.93	-51.97	-16681.66%	27588.5
基本每股收益（元/股）	-0.33	0.04	-925.00%	0.45
稀释每股收益（元/股）	-0.33	0.04	-925.00%	0.45
加权平均净资产收益率	-10.21%	1.16%	-11.37%	13.99%
项目	2024 年末	2023 年末	本年末比上年 末增减	2022 年末
总资产（万元）	151,983.13	169,266.78	-10.21%	184,443.17
归属于上市公司股东的净资产（万元）	125,878.64	135,447.64	-7.06%	134,098.61

报告期内，公司实现营业总收入 24,566.34 万元；归属于上市公司股东的净利润-13,392.34 万元。

三、财务状况、经营成果和现金流情况分析

(一) 资产负债表项目

单位：万元

项目	2024 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	变动率	变动原因
交易性金融资产	10,011.48	32,262.65	-68.97%	本期末公司持有的未到期理财产品金额减少所致
合同资产	405.93	1,149.70	-64.69%	主要系专修学院 2019 级学员后付费学费重分类至应收账款所致
一年内到期的非流动资产	374.54	3,164.06	-88.16%	公司持有的一年内到期定期存单到期所致
其他流动资产	79.92	3,979.59	-97.99%	公司持有的定期存单到期及待抵扣进项税重分类至非流动资产所致
固定资产	34,074.40	282.37	11967.23%	大同数据科技职业学院项目转固所致
在建工程	8,271.39	18,496.28	-55.28%	大同数据科技职业学院项目转固所致
使用权资产	3,016.55	12,116.23	-75.10%	本期部分校区退租及计提校区资产组减值所致
长期待摊费用	742.20	1,920.56	-61.35%	本期部分校区退租及计提校区资产组减值所致
其他非流动资产	13,775.91	3,479.55	295.91%	公司持有的一年以上到期的定期存单增加、预付股权投资款及待抵扣进项税重分类所致
应付账款	9,537.34	3,876.18	146.05%	本期投建大同数据科技职业学院项目，应付工程款增加所致
其他应付款	914.34	3,443.94	-73.45%	员工持股计划取消，限制性股票回购义务冲回所致
一年内到期的非流动负债	2,167.17	3,459.11	-37.35%	部分校区退租所致
租赁负债	2,795.71	9,338.23	-70.06%	部分校区退租所致
库存股	-	2,701.95	-100.00%	员工持股计划取消，限制性股票回购义务冲回所致

(二) 利润表项目

单位：万元

项目	2024 年度	2023 年度	变动比	说明
营业收入	24,566.34	53,446.80	-54.04%	本期受整体环境影响，就业班报名人数减少，培训收款下降所致
营业成本	16,395.12	26,480.74	-38.09%	为应对市场环境，公司严控成本，优化人员结构，缩减校区面积，租赁支出及薪酬下降所致
投资收益	432.32	1,285.89	-66.38%	本期购买结构性存款类理财产品减少所致
公允价值变动收益	118.40	-4,213.56	-102.81%	上期对持有的逾期未兑付中融信托理财产品全额确认公允价值变动损失
资产处置收益	1,273.72	636.20	100.21%	本期退租校区较多所致
营业外支出	725.70	322.31	125.16%	本期退租校区较多所致
所得税费用	846.04	-493.10	-271.58%	部分主体转回递延所得税资产所致

（三）现金流量表项目

单位：万元

项目	2024 年	2023 年	同比增减
经营活动现金流入小计	28,916.18	48,059.99	-39.83%
经营活动现金流出小计	37,637.12	48,111.96	-21.77%
经营活动产生的现金流量净额	-8,720.93	-51.97	-16681.66%
投资活动现金流入小计	198,986.19	258,704.82	-23.08%
投资活动现金流出小计	199,695.93	266,032.41	-24.94%
投资活动产生的现金流量净额	-709.75	-7,327.59	90.31%
筹资活动现金流入小计	4,301.66	309.96	1287.80%
筹资活动现金流出小计	6,413.15	5,942.26	7.92%
筹资活动产生的现金流量净额	-2,111.49	-5,632.30	62.51%
现金及现金等价物净增加额	-11,614.60	-13,011.85	10.74%

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明

- 1、2024 年度公司经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 16,681.66%，主要系受整体经济环境影响，就业形势面临较大的压力，公司作为以就业为导向的职业教育机构，学员报名人数有所减少，培训收款同比降低。
- 2、2024 年度公司投资活动产生的现金流量净额较上年增加 90.31%，主要系公司本期理财收支净额较上期增加，大同数科院工程支出较上期略有减少导致。
- 3、2024 年度公司筹资活动产生的现金流量净额较上年增加 62.51%，主要系公司本期股权激励股票二次流通和校区退租房租减少导致。

江苏传智播客教育科技股份有限公司
董事会
2025 年 4 月 21 日